

北京市中伦律师事务所 关于北京东方中科集成科技股份有限公司 2024 年年度股东会的 法律意见书

二〇二五年五月



北京市朝阳区金和东路 20 号院正大中心 3 号南塔 22-31 层 邮编: 100020 22-31/F, South Tower of CP Center, 20 Jin He East Avenue, Chaoyang District, Beijing 100020, China 电话/Tel: +86 10 5957 2288 传真/Fax: +86 10 6568 1022/1838 www.zhonglun.com

北京市中伦律师事务所

关于北京东方中科集成科技股份有限公司

2024 年年度股东会的

法律意见书

致:北京东方中科集成科技股份有限公司

北京市中伦律师事务所(以下简称"本所")作为北京东方中科集成科技股份有限公司(以下简称"公司")的法律顾问,受公司委托,指派律师出席公司2024年年度股东会(以下简称"本次股东会")。本所律师根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东会规则》(以下简称"《股东会规则》")等相关法律、法规、规范性文件及《北京东方中科集成科技股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规定,对本次股东会进行见证并出具法律意见。

本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则》等规定及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充分的核查验证,保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。



为出具本法律意见书,本所律师独立、客观、公正地审查了公司本次股东会的有关文件和材料,并遵循审慎性及重要性原则。本所律师得到公司如下保证,即其已提供了本所律师认为作为出具本法律意见书所必需的材料,所提供的原始材料、副本、复印件等材料、口头证言均符合真实、准确、完整的要求,有关副本、复印件等材料与原始材料一致。

在本法律意见书中,本所律师仅对本次股东会的召集、召开程序、出席本次股东会人员和召集人的资格、会议表决程序及表决结果是否符合《公司法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定发表意见,不对会议审议的议案内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性及准确性发表意见。本所经办律师无法对网络投票股东资格进行核查,在参与网络投票的股东资格均符合《公司法》等相关法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》规定的前提下,相关出席会议股东符合资格。

本法律意见书仅供公司本次股东会相关事项的合法性之目的使用,不得被任何人用作其他任何目的。

按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责的精神,本所律师对公司所提供的相关文件和有关事实进行了核查和验证,现根据中华人民共和国(以下简称"中国",为本法律意见书之目的,不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区)现行有效的法律、法规、规范性文件之规定出具法律意见如下:

一、 本次股东会的召集程序

本次股东会由公司董事会召集。

- (一) 2025 年 4 月 29 日,公司第六届董事会第五次会议审议通过了《关于 提请召开公司 2024 年年度股东会的议案》。
- (二)公司于 2025 年 4 月 30 日在指定媒体发布了《北京东方中科集成科技股份有限公司关于召开 2024 年年度股东会的通知》(以下合称"《会议通知》")。《会议通知》载明了本次股东会的召集人、召开时间、召开方式、股权登记日、出席对象、现场会议召开地点、会议审议议案、现场会议登记办法、现场会议联



系方式等内容。会议通知内容符合《公司法》《股东会规则》等法律、法规、规 范性文件和《公司章程》的规定。

经核查,本所律师认为本次股东会的召集程序符合《公司法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。本次股东会由公司董事会召集,召集人的资格合法、有效。

二、本次股东会的召开程序

根据出席本次股东会现场会议的股东签名表、身份证明,出席本次股东会现场会议的股东及股东代理人共 5 名。有关的授权委托书已于本次股东会召开前置备于会议召开地点。经本所律师见证,股东提供的授权委托书及其它相关文件符合形式要件,授权委托书有效。

出席本次股东会现场会议的股东及股东代理人均已在公司制作的签名表上签名。经本所律师验证,出席本次股东会现场会议的股东均为股权登记日登记在册的公司股东。

本次股东会现场会议于 2025 年 5 月 26 日(星期一) 15:00 在北京市海淀区 阜成路 67 号银都大厦公司会议室。

经核查,本次股东会通过深圳证券交易所交易系统进行投票的具体时间为: 2025 年 5 月 26 日上午 9:15-9:25、9:30-11:30,下午 13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为: 2025 年 5 月 26 日上午 9:15 至下午 15:00 期间的任意时间。

据此,本所律师认为本次股东会的召开程序符合《公司法》、《股东会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

三、 出席本次股东会人员

(一)股东及股东代理人

本次股东会的股权登记日为 2025 年 5 月 21 日。经查验,出席公司本次股东会现场会议的股东及股东代理人共 5 名,代表股份 76,341,627 股,占公司有表决



权股份总数的 25.7595%。经核查,上述股东均为 2025 年 5 月 21 日股权登记日深圳证券交易所收市后,在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册并持有公司股票的股东。

根据深圳证券信息有限公司提供的数据,在有效时间内,通过网络投票系统直接投票的股东共有 370 名,代表股份 35,821,587 股,占公司有表决权股份总数的 12.0871%。

出席本次股东会的中小投资者共 371 人,代表公司有表决权的股份数 1.214.987 股,占公司股份总数的 0.4100%。

(二) 列席会议的人员

除股东或股东代理人、董事、监事和董事会秘书出席本次股东会会议外,列席会议的人员包括部分公司高级管理人员以及公司聘请的见证律师。

经核查,本所律师认为,出席本次股东会的人员符合《公司法》《证券法》 《股东会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定,其参会资格 合法、有效。

四、 本次股东会的表决程序和表决结果

- (一)本次股东会就《会议通知》中列明的各项议案逐项进行了审议和表决。
- (二)本次股东会采取现场投票和网络投票相结合的方式进行表决。表决时按照《公司法》《证券法》《股东会规则》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定计票、监票;表决票经清点后当场公布。出席现场会议的股东及其代理人未对现场投票的表决结果提出异议。
- (三)经统计现场投票和网络投票结果,本次股东会审议的议案表决结果如下:

1. 《关于<公司 2024 年年度董事会工作报告>的议案》

同意 111,771,314 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的



99.6506%; 反对 363,300 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3239%; 弃权 28,600 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0255%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 823,087 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 67.7445%;反对 363,300 股,弃权 28,600 股。

本所律师认为,《关于<公司 2024 年年度董事会工作报告>的议案》获得通过。

2. 《关于<公司 2024 年年度监事会工作报告>的议案》

同意 111,772,814 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6519%;反对 361,000 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3219%;弃权 29,400 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0262%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 824,587 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 67.8680%;反对 361,000 股,弃权 29,400 股。

本所律师认为,《关于<公司 2024 年年度监事会工作报告>的议案》获得通过。

3. 《关于<公司 2024 年年度报告>及其摘要的议案》

同意 111,772,814 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6519%;反对 360,200 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3211%;弃权 30,200 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0269%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 824,587 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 67.8680%;反对 360,200 股,弃权 30,200 股。

本所律师认为,《关于<公司 2024 年年度报告>及其摘要的议案》获得通过。

4. 《关于<公司 2024 年财务决算报告>的议案》

同意 111,776,814 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6555%; 反对 358,400 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3195%; 弃权



28.000 股, 占出席会议所有股东所持股份的 0.0250%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 828,587 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 68.1972%;反对 358,400 股,弃权 28,000 股。

本所律师认为,《关于<公司 2024 年财务决算报告>的议案》获得通过。

5. 《关于<公司 2024 年年度利润分配方案>的议案》

同意 111,777,814 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6564%;反对 356,000 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3174%;弃权 29,400 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0262%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 829,587 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 68.2795%;反对 356,000 股,弃权 29,400 股。

本所律师认为,《关于<公司 2024 年年度利润分配方案>的议案》获得通过。

6. 《关于公司董事、监事及高级管理人员 2024 年度薪酬情况及 2025 年度薪酬方案的议案》

同意 35,426,687 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 98.8970%;反对 366,500 股,占出席会议所有股东所持股份的 1.0231%;弃权 28,600 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0798%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 819,887 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 67.4811%;反对 366,500 股,弃权 28,600 股。

关联股东已回避表决本议案。

本所律师认为,《关于公司董事、监事及高级管理人员 2024 年度薪酬情况及 2025 年度薪酬方案的议案》获得通过。

7. 《关于 2025 年度公司向银行申请授信额度的议案》

同意 111,793,514 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6704%;反对 340,100 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3032%;弃权



29,600 股, 占出席会议所有股东所持股份的 0.0264%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 845,287 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 69.5717%;反对 340,100 股,弃权 29,600 股。

本所律师认为,《关于 2025 年度公司向银行申请授信额度的议案》获得通过。

8. 《关于公司及其控股子公司对控股子公司提供财务资助的议案》

同意 111,689,514 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.5777%;反对 443,100 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3950%;弃权 30,600 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0273%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 741,287 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 61.0119%;反对 443,100 股,弃权 30,600 股。

本所律师认为,《关于公司及其控股子公司对控股子公司提供财务资助的议 案》获得通过。

9. 《关于公司控股子公司东科保理接受财务资助暨关联交易的议案》

同意 35,723,695 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 98.9617%;反对 343,300 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.9510%;弃权 31,500 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0873%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 840,187 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 69.1519%;反对 343,300 股,弃权 31,500 股。

关联股东已回避表决本议案。

本所律师认为,《关于公司控股子公司东科保理接受财务资助暨关联交易的议案》获得通过。

10. 《关于对控股子公司提供担保的议案》

同意 111,779,914 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的



99.6583%; 反对 355,000 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3165%; 弃权 28,300 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0252%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 831,687 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 68.4523%;反对 355,000 股,弃权 28,300 股。

本所律师认为,《关于对控股子公司提供担保的议案》获得通过。

11. 《关于变更注册资本并修订<公司章程>的议案》

同意 111,790,014 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6673%;反对 342,200 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3051%;弃权 31,000 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0276%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 841,787 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 69.2836%;反对 342,200 股,弃权 31,000 股。

本所律师认为、《关于变更注册资本并修订〈公司章程〉的议案》获得通过。

12. 《关于购买董监高责任险的议案》

同意 35,421,487 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 98.8825%;反对 369,500 股,占出席会议所有股东所持股份的 1.0315%;弃权 30,800 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0860%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 814,687 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 67.0531%;反对 369,500 股,弃权 30,800 股。

关联股东已回避表决本议案。

本所律师认为,《关于购买董监高责任险的议案》获得通过。

13. 《关于补选公司第六届董事会董事的议案》

同意 111,787,114 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6647%;反对 345,500 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3080%;弃权 30,600 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0273%。



其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 838,887 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 69.0449%:反对 345.500 股,弃权 30.600 股。

本所律师认为、《关于补选公司第六届董事会董事的议案》获得通过。

14. 《关于补选公司第六届监事会监事的议案》

同意 111,790,914 股,占出席会议的有表决权的所有股东所持股份总数的 99.6681%;反对 342,900 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.3057%;弃权 29,400 股,占出席会议所有股东所持股份的 0.0262%。

其中,出席本次股东会的中小投资者表决结果:同意 842,687 股,占出席会议的中小股股东所持股份的 69.3577%;反对 342,900 股,弃权 29,400 股。

本所律师认为, 《关于补选公司第六届监事会监事的议案》获得通过。

注: "中小投资者"指除上市公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司股份高于 5%股份的股东。

经核查,本所律师认为:本次股东会的表决程序符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定,表决结果合法、有效。

五、 结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东会召集程序、召开程序、出席本次股东会的人员、会议表决程序均符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定,表决结果合法、有效。

本法律意见书一式三份,经见证律师、本所负责人签字并经本所盖章后生效。

【以下无正文】



(本页为《北京市中伦律师事务所关于北京东方中科集成科技股份有限公司 2024 年年度股东会的法律意见书》之签字盖章页)

北京市中伦律师	市事务所 (盖章)		
负 责 人: <u>.</u>		经办律师:	
	张学兵		何尔康
		经办律师:	
			王天宇

年 月 日